УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск
от «_20__» ноября 2014_ г.

№ 01-_10__/___640_
О проведении 2 (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

и Государственной олимпиады школьников РС(Я)  по химии  в 2014-2015 учебном году

                       На основании приказа  за № 01- 10/603 от  12.11.2014г. «Об организации  и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «город Якутск»  приказываю:
1. Провести 2 (муниципальный) этап Всероссийской  олимпиады школьников и Государственной олимпиады школьников РС(Я) по химии  теоретический  тур - 28  ноября  2014 г. в МОБУ СОШ №26 (ул.Ярославского, 21) и экспериментальный тур - 29  ноября  2014 г. в СВФУ им. М.К. Аммосова.

2. Заявки на участие  отправлять по электронному адресу geo@yaguo.ru с пометкой «заявка на олимпиаду» до 25.11. 2014 г.

3. Директорам школ освободить учителей от основных обязанностей с сохранением заработной платы и обеспечить безопасность проезда участников олимпиады  к месту проведения и обратно.

4. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри олимпиады, возложив ответственность по организации и проведению олимпиады в следующем составе:

1. Догоюсова Жанна Владимировна,  главный специалист   отдела развития образования  МКУ «Управление образования ГО «город Якутск» -  координатор;
2. Широких  Екатерина Дмитриевна, учитель химии МОБУ ФТЛ;

3. Непомнящая Зоя Владимировна, учитель химии МОБУ СОШ № 10;
4. Широких Лидия Дмитриевна, учитель химии МОБУ ГКГ;
5. Зорина Татьяна Ивановна, учитель химии МОБУ СОШ №31, председатель;
6. Степанова Валентина Михайловна, учитель химии МОБУ СОШ №26;
7. Блюммер Любовь Александровна, учитель химии МОБУ СОШ №7;
8. Федорова Светлана Владимировна, учитель химии МОБУ СОШ №16.

Председатель жюри: Егорова Аксинья Егоровна, профессор, д.п.н., зав.кафедрой методики преподавания биологии и химии БГФ СВФУ  им.М.К.Аммосова,

Члены жюри: Андреева Марина Петровна – доцент кафедры методики преподавания биологии и химии БГФ  СВФУ им. М.К. Аммосова, Степанова Светлана Иннокентьевна - доцент кафедры методики преподавания биологии и химии БГФ СВФУ им. М.К. Аммосова, к.х.н.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Любимову И.П., заместителя начальника   МКУ «Управление образования ГО «город Якутск».

                        Начальник:                                                            А.К.Петров
С приказом ознакомлен:                                                 И.П.Любимова

УТВЕРЖДАЮ:
                                                          Начальника  Управления образования

Окружной администрации г.Якутска:
                                                                             ______________ А.К.Петров
                                                                                          «_20__»  ноября 2014г.

П О Л О Ж Е Н И Е
II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников и

Олимпиады школьников  РС (Я) по химии

Цели и задачи:

·        Пропаганда и развитие олимпиадного движения по химии.

·        Выявления одаренных детей для дальнейшего развития их способностей.

·        Отбор и направление победителей муниципальных  олимпиад на региональный этап.

Сроки проведения:

II этап  (муниципальный) проводится среди победителей школьных олимпиад по заданиям  предметно-методической комиссии регионального этапа.

Городская олимпиада проводится:

28.11. 2014г - (теоретический тур) в МОБУ СОШ № 26 (ул.Ярославского, 21 ).

29.11.2014г -  (экспериментальный тур) в  СВФУ им.М.К.Аммосова.

Регистрация с 9.00. - 9ч. 40м.    Начало в 10 часов.
Состав участников: По 1 чел. от параллели 8-11 классов (4 человека от школы).  Школы, имеющие призеров  городского  и республиканского туров  олимпиады по химии 2013г. могут выставить 2 команды.

Состав оргкомитета:

1. Догоюсова Жанна Владимировна, главный специалист   отдела развития образования МКУ «Управление образования ГО «город Якутск» -  координатор;

2. Широких  Екатерина Дмитриевна, учитель химии МОБУ ФТЛ;

3. Непомнящая Зоя Владимировна, учитель химии МОБУ СОШ № 10;
4. Широких Лидия Дмитриевна, учитель химии МОБУ ГКГ;
5. Зорина Татьяна Ивановна, учитель химии МОБУ СОШ № 31, председатель;
6. Степанова Валентина Михайловна, учитель химии МОБУ СОШ №26;
7. Блюммер Любовь Александровна, учитель химии МОБУ СОШ №7;
8. Федорова Светлана Владимировна, учитель химии МОБУ СОШ №16.

Председатель жюри: Егорова Аксинья Егоровна, профессор, д.п.н., зав.кафедрой методики преподавания биологии и химии БГФ СВФУ  им.М.К.Аммосова.

Члены жюри: Андреева Марина Петровна – доцент кафедры методики преподавания биологии и химии БГФ СВФУ  им.М.К.Аммосова, Степанова Светлана Иннокентьевна – доцент кафедры методики преподавания биологии и химии БГФ СВФУ  им.М.К.Аммосова, к.х.н.

Форма заявки:

ЗАЯВКА
на участие в городской олимпиаде по ______________

	Школа
	Класс
	ФИО обучающегося
(полностью)
	ФИО учителя,
(полностью)
	ФИО сопровождающего и контактные телефоны

Заявку (бумажный вариант) и согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных   предоставить в день проведения олимпиады при регистрации участников.